
ПРОТОКОЛ № 9
публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования
Криничненского сельского поселения Белогорского  района Республики

Крым

Место и время проведения публичных слушаний:
«12» сентября 2018 года в 08.30 часов  в - с. Головановка, ул. Почтовая, 4б, (площадь

перед магазином ИП Алексеенко Н.Ф.)

Способ информирования общественности: 
Информационные объявления о проведении  общественных слушаний размещены на

официальном  сайте  администрации  Криничненского  сельского  поселения,  в  газете
«Сельская  Новь»  а  также  размещены   на  информационных  стендах  Криничненского
сельского поселения.

Председатель  слушаний:  Щербенев  Евгений  Павлович -  председатель
Криничненского  сельского  совета  -  глава  администрации  Криничненского  сельского
поселения.  

Секретарь слушаний: Хохлов Александр Владимирович–  ведущий специалист по
муниципальному  имуществу,  землеустройству  и  территориальному  планированию
администрации Криничненского сельского поселения.

Участники публичных слушаний:
В общественных слушаниях приняли участие в с. Головановка 49 человек;

Предмет слушаний:  
Рассмотрение  заявлений  поступивших  в  администрацию  Криничненского  сельского

поселения  Белогорского  района  Республики  Крым  по  изменению  вида  разрешенного
использования.

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации,

в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  ст.  14  Устава
муниципального  образования  Криничненское  сельское  поселение  Белогорского  района
Республики  Крым,  Положением  о  публичных  слушаниях  на  территории  муниципального
образования  Криничненское  сельское  поселение,  утвержденным  постановлением
администрации  Криничненского  сельского  поселения  от  01.01.2015  года  №  3,  Совета
депутатов  муниципального  образования  Криничненское  сельское  поселение  Белогорского
района Республики Крым

 
Повестка дня:
1.  Обсуждение  изменения  вида  разрешенного  использования  земельного  участка  в

с.Головановка Криничненского  сельского поселения Белогорского района Республики Крым

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:
Председателя Криничненского сельского совета - главы администрации  Криничненского

сельского поселения  Белогорского района   Щербенева Е.П.
Ведущего  специалиста  по  муниципальному  имуществу,  землеустройству  и

территориальному  планированию   администрации  Криничненского  сельского  поселения
Хохлова А.В. 

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.



По  предложенному  порядку  проведения  публичных  слушаний  –  замечаний  и
предложений от участников слушаний не поступило.

СЛУШАЛИ:

Председательствующего,  Председателя  Криничненского  сельского  совета  -  главу
администрации Криничненского  сельского  поселения  Белогорского  района  Республики
Крым Щербенева Е.П. с информацией по существу обсуждаемого вопроса - изменения вида
разрешенного использования земельного участка с «ведения личного подсобного хозяйства
на  полевых  участках»  на  «ведение  садоводства»  Криничненского   сельского  поселения
Белогорского района.

В ходе слушаний участникам было разъяснено, что поступили заявления:

- Проскурина Владимира Владимировича владельца земельного участка, кадастровый 
номер 90:02:101001:7, площадь 20000 м2 расположенного по адресу Республика Крым, 
Белогорский район, с. Головановка за границами населенного пункта, для изменения вида 
разрешенного использования земельного участка с «ведения личного подсобного хозяйства 
на полевых участках» на «ведение садоводства».

- Вахрушева Александра Николаевича владельца земельного участка, кадастровый номер
90:02:101001:14, площадь 20000 м2 расположенного по адресу Республика Крым, 
Белогорский район, с. Головановка за границами населенного пункта, для изменения вида 
разрешенного использования земельного участка с «ведения личного подсобного хозяйства 
на полевых участках» на «ведение садоводства».

- Миколенко Николая Алексеевича владельца земельного участка, кадастровый номер 
90:02:101001:15, площадь 20000 м2 расположенного по адресу Республика Крым, 
Белогорский район, с. Головановка за границами населенного пункта, для изменения вида 
разрешенного использования земельного участка с «ведения личного подсобного хозяйства 
на полевых участках» на «ведение садоводства».

-  Сердюкова Николая Николаевича владельца земельного участка,  кадастровый номер
90:02:010101:93,  площадь  20000  м2  расположенного  по  адресу  Республика  Крым,
Белогорский район, с. Головановка за границами населенного пункта,  для изменения вида
разрешенного использования земельного участка с «ведения личного подсобного хозяйства
на полевых участках» на «ведение садоводства». 

Председатель  предложил  участникам  публичных  слушаний  высказать  свои  мнения,
предложения, замечания.

Выступил: 
Проскурин Владимира Владимировича сообщил, что действуя в интересах жителей

села  и  государства,  изменение   вида  разрешенного  использования  земельного  участка
позволит им заниматься многолетними культурами сельского хозяйства которые необходимы
для развития инфраструктуры села. 

Вопрос  был  вынесен  на  голосование.  Об  изменении  вида  разрешенного
использования  земельного  участка  с  «ведения  личного  подсобного  хозяйства  на  полевых
участках»  на  «ведение  садоводства»  с.  Головановка,  всего  в  голосовании  участвовало  41
человека, 

За - голосовало 5 человек, против – 32 человека, воздержались – 4 человека. 
К  протоколу  прилагаем  список  присутствующих  на  общественных  слушаньях  и

результаты голосования на 2-х листах.



Других  возражений,  предложений  и  замечаний  в  ходе  общественных  слушаний  не
поступило

Все участники публичных слушаний согласились с итогами голосования.
Решили:
1.Публичные слушания по заявлениям об изменении вида разрешенного использования

земельных  участков  на  территории  Криничненского  сельского  поселения  Белогорского
района Республики Крым считать состоявшимися.

2.  Отказать  в  изменении  вида  разрешенного  использования  земельного  участка  с
«ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках» на «ведение садоводства».

3.Протокол  публичных  слушаний  по  изменению  вида  разрешенного  использования
земельного  участка  с  «ведения  личного  подсобного  хозяйства  на  полевых  участках»  на
«ведение  садоводства»   Криничненского  сельское  поселение  Белогорского  района
Республики  Крым  обнародовать  в  установленном  порядке  и  разместить  на  сайте
администрации Криничненского сельского поселения Белогорского района.

Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний:                                       _____________  Е.П. Щербенев

Секретарь публичных слушаний:                                            _____________ А.В. Хохлов


